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Zagroda Edukacyjna to przedsięwzięcie prowad-
zone przez mieszkańców wsi na obszarach wiejskich. 

Takie gospodarstwo edukacyjne przyjmuje dzie-
ci i  młodzież w  ramach programów szkolnych 
i  aktywności pozaszkolnej, realizując przynajmniej 
dwa spośród następujących celów edukacyjnych:
•	 edukację w zakresie produkcji roślinnej,
•	 edukację w zakresie produkcji zwierzęcej,
•	 edukację w  zakresie przetwórstwa płodów rol-

nych,
•	 edukację w  zakresie świadomości ekologicznej 

i konsumenckiej,
•	 edukację w  zakresie dziedzictwa kultury mate-

rialnej wsi, tradycyjnych zawodów, rękodzieła 
i twórczości ludowej.

Zagroda Edukacyjna, należąca do  Ogólnopolskiej 
Sieci Zagród Edukacyjnych, ma obowiązek posi-
adania zwierząt gospodarskich lub upraw rolnic-
zych przeznaczonych do prezentacji grupom dzieci 
i młodzieży. 

W takiej zagrodzie musi być także zadaszone miejsce 
do prowadzenia zajęć oraz toalety dostępne dla uc-
zestników zajęć. Zagroda Edukacyjna jest także zob-
ligowana do  spełnienia przepisów bezpieczeństwa 
wymaganych prawem. 

Zagrody edukacyjne
Korzyści prowadzenia edukacji  
w gospodarstwie
Zajęcia edukacyjne w  gospodarstwie mogą 
przynieść korzyści rolnikom i  szkołom. Dla sek-
tora rolnego istotna jest możliwość spotkania 
z  przyszłymi konsumentami, promocja produktów 
z  gospodarstwa, odmiana codziennego życia rolni-
ka, radość z pracy z dziećmi i nauczycielami, twórczy 
rozwój rodzin rolniczych oraz dodatkowy dochód. 
Szkolnictwo zyskuje urozmaicenie i  wzbogacenie 
procesu kształcenia poprzez programy nauczania 
zorientowane na  praktyczne działanie, ćwiczenia 
warsztatowe z  różnych przedmiotów, alternatywne 
miejsce edukacji czy poznawanie wiejskiej kultury.

Ogólnopolska Sieć Zagród Edukacyjnych
Sieć prowadzona przez Centrum Doradztwa Rol-
niczego w  Krakowie i  służy upowszechnieniu idei 
edukacji w  gospodarstwie rolnym oraz promocji 
działalności gospodarstw edukacyjnych. W  ramach 
Sieci Zagrody Edukacyjne mogą promować swoją 
ofertę w  ogólnopolskim systemie internetowym. 
Udział w  Sieci jest dobrowolny i  bezpłatny. Uczest-
nicy Sieci uzyskują prawo do używania logo zagrody 
edukacyjnej, zyskują wsparcie doradcze i szkolen-
iowe, dostęp do poradników szkoleniowych, a także 
możliwość promocji na targach czy w mediach.



Przystąpienie do Sieci odbywa się na podstawie:
•	 kwestionariusza zgłoszenia wraz z  programem 

zajęć edukacyjnych,
•	 rekomendacji uprawnionego doradcy DODR 

(koordynatora).

Koordynatorzy doradzają, jak przystosować 
gospodarstwo do  pełnienia usług edukacyjnych, 
pomagają w  opracowaniu programów oraz w  wy- 
pełnianiu wniosku aplikacyjnego do Sieci.
Zgłoszenie jest weryfikowane pod względem 
zgodności profilu działalności edukacyjnej z  za- 
sobami gospodarstwa oraz celami Sieci. 
Kwestionariusze zgłoszeniowe są dostępne na stro-
nie internetowej www.zagrodaedukacyjna.pl i  na 
stronie www.dodr.pl. 

Zasady tworzenia zagrody edukacyjnej
Tworzenie oferty edukacyjnej w  gospodarstwie 
odbywa się poprzez przygotowanie programu 
i  zaprezentowanie jego etapów podczas warsz-
tatów, pokazów, szkoleń, pogadanek, ścieżek pr-
zyrodniczych czy zielonych szkół. W  ramach takich 
zajęć mogą odbywać się np. warsztaty wyrobu filcu 
z wełny owczej, pokazy przetwarzania zboża czy lek-
cje przyrody na łonie natury.

Koordynatorzy w województwie dolnośląskim:
Agnieszka Kowalczuk-Misek 58-100 Świdnica,  
ul. Wałbrzyska 25/27, tel. 74 852 20 21, wew. 170, 
kom. 609 657 199, 
email: agnieszka.kowalczuk@dodr.pl
powiaty: bolesławiecki, zgorzelecki, lubański, 
lwówecki, złotoryjski, jaworski, jeleniogór-
ski, kamiennogórski, wałbrzyski, świdnicki, 
dzierżoniowski, ząbkowicki, kłodzki

Katarzyna Sikora, 53-033 Wrocław, ul. Zwycięska 8,  
tel. 71 339 80 21, wew. 152, 
email: katarzyna.sikora@dodr.pl
powiaty: górowski, głogowski, polkowicki, 
lubiński, legnicki, wołowski, trzebnicki, milicki, 
oleśnicki, wrocławski, oławski, strzeliński, średzki

Zachęcamy do odwiedzenia stron: 
www.zagrodaedukacyjna.pl  
oraz www.dodr.pl  
i zapoznania się z ciekawą ofertą 
dolnośląskich zagród edukacyjnych. 

Od 2014 roku znaki słowne i słowno-graficzne: Zagroda 
Edukacyjna, Ogólnopolska Sieć Zagród Edukacyjnych  
objęte są ochroną prawną w Urzędzie Patentowym.
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Szlak ginących zawodów

Galeria pod Aniołem

Świerkowe zacisze

Gospodarstwo Rybackie Ruda Żmigrodzka


